
SenSura®/Coloplast® 

1-dílný pooperační sáček 

1-dílný výpustný  sáček s měkkým ventilem 

 

 

 

 

 

 

 

      Nesterilní  

     Sterilní 
23311112 V3 Logo Coloplast je zapsaná ochranná známka společnosti Coloplast 
A/S. © [2011-04.] Všechna práva vyhrazena pro Coloplast A/S, 3050 Humlebæk, 
Dánsko. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Varování 
Opakované použití tohoto produktu může představovat potenciální riziko pro uživa-
tele. Nové zpracování, čistění, dezinfekce a sterilizace mohou narušit charakteristiky 
produktu, které pak mohou představovat další riziko fyzického poškození nebo 
infekce pacienta. 

Upozornění 
Coloplast nepřijímá žádnou odpovědnost za jakékoliv poškození nebo jinou ztrátu, 
která by mohla vzniknout, pokud se produkt používá způsobem, který je proti platným 
doporučením společnosti Coloplast. 
 
Toto je sterilní produkt (platné pro 19001, 19010, 19011) 
Neprovádějte resterilizaci.  
Nepoužívejte, je-li balení poškozené. 
 
Účel použití  
Stomický lepící materiál  SenSura/Coloplast a stomický sáček jsou určeny pro sběr 
výměšků  ze stomie . Základní podložka  je určena pro přilepení na kůži okolo stomie  
a používá se pro umístění stomických sáčků. 
 

 Informace 
 
1-dílný drenážní sáček SenSura/Coloplast s měkkým ventilem  je možné používat 
jako pooperační sáček a jako standardní sáček. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Způsob použití 
 
1 

 
 
2 

 
 
3 

 
 
4 

 
 
 
5 
 

 
 
 
6 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
1. Vystřižení otvoru 
Nakreslete si velikost a tvar otvoru na šablonu. 
Vystřihněte otvor v lepícím materiálu , aby odpovídal 
velikosti a tvaru vaší stomie. Pro snížení rizika úniku 
výměšků  a kožních problémů je velmi důležité, aby 
byl otvor v lepícím materiálu  přesně stejný jako vaše 
stomie. Vystřižení je snazší, pokud se použijí zahnuté 
nůžky. Ujistěte se, že je kůže čistá a suchá předtím, 
než budete svůj sáček aplikovat. Pokud máte 
výpustný  sáček, nezapomeňte, prosím, zavřít výpust 
. 

2. Odstranění ochranné vrstvy 
Palcem přitlačte štítek lepícího materiálu  a zatáhněte 
za uvolňovací poutko  ochranné vrstvy směrem od 
lepícího materiálu , abyste ochrannou vrstvu odstra-
nili. 

 
 
 

3. Aplikace 
Umístěte lepící materiál  okolo stomie . Zajistěte, že 
podložka  padne perfektně kolem stomie . Poté 
podložku  ohněte, tlačte ji silně proti kůži  a prsty 
uhlazujte ve směru odspodu nahoru. 

 
 
 
 
 
4. Odstraňování 
Uchopte poutko  na lepícím materiálu  a jemně 
podložku  odlepte  od kůže. Při odstraňování lepivé 
vrstvy tlačte volnou rukou lehce na kůži . 

 

 

5. Odstranění výpustě  Pouze pro nemocniční 
použití. 
Sáček se dodává s výpustí , kterou  je možné 
používat ve spojení s drenážním sáčkem. Uzávěr 
výpustě  je možné také odstřihnout  a výpust  zavřít 
pomocí svorky. 

 

 

 

6. Zacházení s okénkem  – pouze pro sáčky s 
okénkem. 
Zavřete okénko  ohnutím víka tak, aby okénko 
zakrývalo a umístěte svůj palec na víko a  ostatní   
prsty  pod ohebnou obrubu/kroužek, kde je okénko 
přifixováno k sáčku. Posuňte své prsty zespodu 
nahoru. Okénko se zavře  cvaknutím. 

Otevřete okénko umístěním svých prstů na  poutko 
okénka a přitom držte flexibilní přírubu/kroužek 
druhou rukou a jemně odtáhněte okénko od  sáčku. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Symbol 
 

 

 
Pracovní řád Výrobní číslo označuje obal určitého řádu. 
(Číslo šarže – vztahuje se na šarži produktu). 
 

 


